
Telefonverzeichnis - Musikschulen der Stadt Wien
MS 2 – Leopoldstadt

Expositur

2.,Taborstraße 120 (Bildungscampus)

2., Czerninplatz 3

Mag. Raphael Stieger

☎: 4000-02169

📠: 4000-02180

📱: 0676 8118-02169

📧: raphael.stieger@wien.gv.at

Mag.a Gabriele Karoh

☎: 4000-02182

📱: 0676 8118-02182

📧: gabriele.karoh@wien.gv.at

MS 3 – Landstraße 3., Otto-Preminger-Straße 1 (Bildungscampus) Mag. Richard Lammiman

☎: 4000-03171

📠: 4000-03174

📱: 0676 8118-03171

📧: richard.lammiman@wien.gv.at

Mag.
a
 Claudia Frank MA

☎: 4000-03172

📱: 0676 8118-03172

📧: claudia.frank.cf1@wien.gv.at

MS 5 - Margareten 5., Bräuhausgasse 50 Stefan Kallin

☎: 4000-05165

📠: 4000-05169

📱: 0676 8118-05165

📧: stefan.kallin@wien.gv.at

MS 9 – Alsergrund

Exposituren

9., D’Orsaygasse 8

2., Kleine Sperlgasse 2a

7., Neustiftgasse 95-99 (Musikgymnasium)

7., Stiftgasse 35/II

9., Marktgasse 31

9., Währinger Straße 43

Mag. Alexander Mayer

☎: 4000-09165

📠: 4000-09169

📱: 0676 8118-09165

📧: alexander.mayer@wien.gv.at

Regina Valoch

📱: 0676 8118-15182

📧: regina.valoch@wien.gv.at

MS 10 - Favoriten

Exposituren

10., Landgutgasse 30 (Bildungscampus)

10., Quellenstraße 142

10., Rudolf-Friemel-Gasse 3

Ruth Freytag-Hengsberger MAS

☎: 4000-10162

📠: 4000-10164

📱: 0676 8118-10162

📧: ruth.freytag-hengsberger@wien.gv.at

Verena Svitil-Jelinic 

☎: 4000-10180

📧: verena.svitil-jelinic@wien.gv.at
Expositur 10., Stockholmer Platz 18 ☎: 4000-10182

MS 11 – Simmering

Exposituren

11., Gottschalkgasse 10

11., Enkplatz 4/2

11., Fuchsröhrenstraße 25

11., Gottschalkgasse 21

11., Herderplatz 1

Mag. Hanno Garrelts MAS

☎: 4000-11169

📠: 4000-11168

📱: 0676 8118-11169

📧: hanno.garrelts@wien.gv.at

Verena Paulhart BA MA

📱: 0676 8118-11175

📧: verena.paulhart@wien.gv.at

MS 12 - Meidling 12., Wilhelmstraße 64 Mag.a Elisabeth Herscht

☎: 4000-12166

📠: 4000-12165

📱: 0676 8118-12166

📧: elisabeth.herscht@wien.gv.at

Cevher Sayar

☎: 4000-12168

📱: 0676 8118-12168

📧: cevher.sayar@wien.gv.at

Betriebsrat

☎: 4000-12171

📧: info@betriebsrat-msw.at

MS 15 - Rudolfsheim-Fünfhaus

Exposituren

15., Schwendergasse 41

13., Hietzinger Hauptstraße 166

14., Karl-Toldt-Weg 12

15., Friesgasse 4

Johannes Hofmann

☎: 4000-15180

📠: 4000-15189

📱: 0676 8118-15180

📧: johannes.hofmann@wien.gv.at

Regina Valoch

📱: 0676 8118-15182

📧: regina.valoch@wien.gv.at

Expositur 14., Deutschordenstraße 4 ☎: 4000-15181
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MS 16 – Ottakring

Expositur

16., Thaliastraße 44

16., Grubergasse 4-6

Mag.
a
 Claudia Sallagar

☎: 4000-16162

📠: 4000-16164

📱: 0676 8118-16162

📧: claudia.sallagar@wien.gv.at

Stefanie Köhler

☎: 4000-16163

📧: stefanie.koehler@wien.gv.at

Werner Stubits

📱: 0676 8118-69153

📧: werner.stubits@wien.gv.at

MS 17 – Hernals 17., Kalvarienberggasse 33 Katharina Wallaberger BA BA MA

☎: 4000-17163

📠: 4000-17166

📱: 0676 8118-17163

📧: katharina.wallaberger@wien.gv.at

MS 19 - Döbling 19., Döblinger Hauptstraße 94 Dr.
in

 Brigitte Klement-Koppensteiner

☎: 4000-19166

📠: 4000-19169

📱: 0676 8118-19166

📧: brigitte.klement-koppensteiner@wien.gv.at

Danijela Pritz

☎: 4000-19168

📱: 0676 8118-19168

📧: danijela.pritz@wien.gv.at

MS 20 – Brigittenau

Expositur

20., Raffaelgasse 11

20., Dietmayrgasse 3

Mag.a Olivera Milovanovic Bakk.art.

☎: 4000-20167

📠: 4000-20169

📱: 0676 8118-20167

📧: olivera.milovanovic@wien.gv.at

MS 21 – Floridsdorf

Exposituren

21., Kummergasse 6

21., Angerer Straße 14

21., Donaufelder Straße 77

21., Franklinstraße 27-33

21., Regnerweg 6

21., Schumpeterweg 3

21., Zehdengasse 9

Martina Mazanik

☎: 4000-21166

📠: 4000-21168

📱: 0676 8118-21166

📧: martina.mazanik@wien.gv.at

MS 22 – Donaustadt

Exposituren

22., Schüttaustraße 2

22., Attemsgasse 22 (Campus)

22., Mira-Lobe-Weg 4

22., Natorpgasse 1

Martin Reining

☎: 4000-22165

📠: 4000-22167

📱: 0676 8118-22165

📧: martin.reining@wien.gv.at

Ludwig Kollar

☎: 4000-22160

📱: 0676 8118-22160

📧: ludwig.kollar@wien.gv.at

Verena Paulhart BA MA

📱: 0676 8118-11175

📧: verena.paulhart@wien.gv.at
MS 23 – Liesing

Exposituren

23., Josef-Kutscha-Gasse 1A

23., Anton-Baumgartner-Straße 44/II

23., Carlbergergasse 72

23., Erlaaer Straße 74

23., Putzendoplergasse 4

Mag.phil. Andreas Wykydal

☎: 4000-23167

📠: 4000-23189

📱: 0676 8118-23183

📧: andreas.wykydal@wien.gv.at

Christa Plank

☎: 4000-23186

📱: 0676 8118-23186

📧: christa.plank@wien.gv.at
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